
税に関するご相談は、専門の税理士がご対応いたします。

相続・遺言
相続・遺言 家族信託 生前贈与 相続税

こんなお困りごとありませんか？

無料相談会第
　
回
19

1月19日【土】、20日【日】

047-486-7370
イオンモール八千代緑が丘店

ご予約
ダイアル

場　所

日　時
10：00～17：00（受付開始／９：４５～）

予約受付時間 10：00～17：00（当日の受付も承っております。）

〒276-0049 千葉県八千代市緑が丘２丁目１-３

N

新木戸

工業団地入口

陸上自衛隊
習志野演習場

東葉高速線

●新木戸小学校

八千代緑が丘駅

船橋日大前駅
八千代中央駅

296

57
61

イオンモール
八千代緑が丘

P

□贈与税がかからない範囲で生前贈与しておきたい
□相続税を減らすために生前贈与をしたい

生前贈与

生前贈与を賢く使って、節税対策を！

□どの程度相続税がかかるか知りたい
□今からできる相続税対策をしておきたい
□相続税申告に必要な手続きを知りたい

相続税対策

元気なうちからできる相続税対策があります

□認知症の家族の財産管理をしたい
□子供や近い親族がなく、自分の今後が心配
□障がいを持つ家族の将来のため対策を立てたい

成年後見・民事信託

今の不安、今後の不安・・・適切な管理で生活を支えることができます

□財産を託したい又は託したくない家族がいる
□トラブル防止に遺言を書きたい
□大切な家族に最後の想いを遺しておきたい

遺言の作成

正しい遺言を残すことで財産や家族を守れます

□不動産や預貯金の名義を変えたい
□名義変更に必要な手続きの流れを知りたい

不動産・預貯金の名義変更

順序よく手続きを進めれば費用が節約できます!

□親族が疎遠で、遺産分割がなかなか進まない
□兄弟間の相続手続きが滞っている
□全ての相続手続きを専門家に任せたい

相続手続き一式（遺産整理業務）

専門家が各種相続手続を一括で代行します

平成31年1月13日から随時スタートする『相続法の改正』と
最新の『相続税対策』に関する相談も受け付けております。

重要 相続の法律が変わります！

八千代・佐倉で
相続の相談実績
1,000件超
相続・遺言の専門家

による



前回開催風景のご案内

八千代中央駅より徒歩2分
駐車場完備！

2015年より相続税・贈与税が改正されました。相続税の基礎控除額が引き下げられ、これまでより多くの人が
相続税の対象になります。生前のうちに税理士と対策を立てておきましょう。

主催及び協力税理士・弁護士からのご挨拶
はながすみ司法書士事務所

石山 健二 千葉司法書士会所属登録番号1209
簡裁代理認定番号 401561

星山輝税理士事務所

星山 輝 東京税理士会
登録番号　第117918号

所長 司法書士 税理士

八千代佐倉総合法律事務所

菊川 秀明 千葉県弁護士会
登録番号　第 37094号

弁護士

今まで相続に関するご相談を1,000件以
上受けてまいりましたが、手続が年々、複
雑になっていると実感致します。相続手続
では、大体、相続人全員の印鑑証明書を
預かる必要がありますが、手続に手間取っ
ていると、まとまらなくなってしまうケース
も出てきます。相続手続では、相続人の皆
様の意向を十分汲み取りながらスムーズ
に進める事がとても重要です。私は、わか
りやすく何度でもご説明致します。そし
て、スピーディーに手続をサポート致しま
す。是非、お気軽にご相談下さい。

相続のこと、税金のことは、ご自身で調べ
ただけでは確信を得られないばかりか、不
安になることも多いと思います。そのよう
な時は専門家に相談することで、不安が安
心へと変わります。当事務所では、将来発
生する可能性のある税金も見据え、遺言
書の書き方から相続税の申告に至るまで、
ご依頼の方々一人一人に合わせて相続全
般に関するトータルなアドバイスをさせて
いただき、「安心」をご提供させていただ
きます。お気軽にご相談ください。

人生にはトラブルはつきものです。トラブ
ルも病気と同じで早期発見、早期治療が
有効です。法があなたを守ります。一般家
庭に育ち、一般企業での勤務を経て弁護
士になった私だからこそ、皆様と同じ目線
でお話できると自負しております。穏やか
に暮らせる時間を早期に取り戻せることを
目指します。トラブルや理不尽に思うこと
があれば、まずはご相談ください。身近な
法律のかかりつけ医として、皆様のお役に
立てれば幸いです。

相続・遺言の
相談数

29件
相談会は当初予定を上回る多数の方に来場いただき、
後日になってしまった方もいらっしゃいました。
そのため、なるべく早めのご予約をお勧めしております。

前回の
問合せ数

54件


